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Lokalt valprogram Fp Karlskoga 2006 
Karlskoga är en bra kommun:  

Ett vackert läge vid Möckeln, ett dynamiskt näringsliv, ett brett och aktivt kul-
turliv.  

Möjlighet att pendla till och från Örebro och Karlstad.  

En rik och omväxlande natur med sjöar, älvar, nära till Kilsbergen och mycket 
annat. 

Men Karlskogas framtid är oviss. I hela Sverige pågår en inflyttning till de större städerna. En 
hög andel av kommunens befolkning är gammal, underlaget för butiker, skolor, busstrafik mm 
minskar. Det är gott om tomma lägenheter. Skolorna har problem, många elever når inte de 
mål som finns. Karlskogas företag lever i dag på sin kunniga arbetskraft, flera av företagen är 
beroende av att ständigt utveckla ny världsledande teknik.  Kommer de i framtiden kunna 
rekrytera den personal som krävs för detta? 

Karlskogas framtid avgörs av om tillräckligt många människor kommer att vilja arbeta och bo 
i Karlskoga.  

Kommer det att finnas jobb?  

Är boendemiljöerna attraktiva?  

Är skolorna minst lika bra som på andra håll?  

Kan man lita på att äldrevården klarar sina uppgifter?  

Är det en trygg stad för unga och gamla?  

Finns det ett stimulerande kulturliv?  

Allt detta avgörs inte av politiken, men en del beror av politiska beslut, både på riksplanet och 
kommunal nivå. Därför är det viktigt att vi som bor här engagerar oss. Folkpartiet liberalerna 
är övertygade om att Karlskoga kan bli en riktigt bra kommun! Här är de kommunpolitiska 
frågor vi vill prioritera de närmaste åren. 

En riktigt bra skola 
Många svenska skolor har stora problem. Tyvärr gäller det även i Karlskoga. En skrämmande 
stor andel elever hamnar i en grupp som riskerar att få stora problem att få jobb. Var tionde 
elev från grundskolan i kommunen är inte behörig att fortsätta i ett ordinarie gymnasiepro-
gram. Karlskogas gymnasieskolor lyckas sämre än genomsnittet i landet när det gäller den 
andel av eleverna som fullföljer sin utbildning. Skolverket har riktat kritik på flera punkteref-
ter sina inspektioner. 

Sverige behöver en bättre skolpolitik. Men mycket avgörs på lokal nivå. Och det finns sär-
skild anledning för kommunen att satsa på att höja skolornas kvalitet. Ska Karlskoga locka 
unga barnfamiljer måste våra skolor vara minst lika bra som exempelvis i Örebro eller Karl-
stad! 

Att ställa krav i skolan är att bry sig om eleverna! Vi vill införa en läsa-skriva-räkna-garanti. 
Vi tycker att varje barn har rätt till grundläggande kunskaper. Om barnet inte får dessa, bör 
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hon eller han ha rätt till stöd och hjälp till dess att kunskaperna inhämtats. Ökad hjälp ska ges 
till elever med svårigheter. Lämpliga insatser ska sättas in så tidigt som möjligt. 

Även inom gymnasieskolan behövs kraftfulla åtgärder. Vi ser positivt på det planerade sam-
arbetet kring en gemensam gymnasieskola med Degerfors. Det som bör sättas i främsta rum-
met är att förbättra utbildningens kvalitet. Det är mycket viktigare än att skapa millimeterrätt-
visa mellan kommunerna. 

Att både kulturskolan och skolbiblioteksverksamheten kan behållas och utvecklas är hjärte-
frågor för oss. Vi kommer att fortsätta att verka för att dessa får ett så starkt stöd att de kan 
hålla hög klass. 

Ett starkt och varierat näringsliv 
Förutsättningar ska skapas för ett näringsliv i tillväxt. En satsning ska ske på näringsanknuten 
forskning i Karlskoga med bland annat ett stort antal industridoktorander. 

Karlskoga ska vara känt för ett bra företagsklimat. Detta innefattar en bra kommunal service. 
Kommunen ska stödja och uppmuntra nya och etablerade företag och hjälpa människor som 
har idéer att utveckla. 

En riktigt bra boende- och livsmiljö 
Det kan vara minst lika bra att bo i en mindre kommun som en stor. Men det förutsätter att 
invånarna i den mindre kommunen känner att det de eventuellt förlorar i minskat serviceutbud 
kompenseras av en renare miljö, större närhet, trygghet och omsorg. Det förutsätter också att 
kommunen tar tillvara möjligheterna att genom olika former av samarbeten ge invånarna till-
gång till tillräckligt bra service. 

Hela kommunen ska vara ren och trivsam. Det gäller särskilt centrum. Det ska vara fint men 
också lugnt och tryggt, ingen ska behöva vara rädd för att t ex gå förbi systembolaget eller 
promenera på stan på kvällen. Men det gäller inte bara där. Det är viktigt att snabbt hålla efter 
alla tendenser till förslumning, t ex i bostadsområden med många tomma lägenheter. 

Karlskogas största miljöproblem kommer från genomfartstrafiken. På lång sikt finns ingen 
annan lösning än att E18 dras utanför staden. Vi kommer därför att fortsätta att hålla den frå-
gan aktuell. Men även på kort sikt kan mycket göras, särskilt genom åtgärder för att få ett lug-
nare och jämnare trafikflöde, bl.a. genom att byta trafikljus mot rondeller.  

Karlskoga ska vara en trygg kommun att bo i. Folkpartiet liberalerna verkar på riksplanet för 
resurser till fler poliser. Fler närpoliser behövs, men det är även viktigt att alla invånare tar del 
i att göra staden trygg och säker. Vi vill därför stödja olika föreningar som arbetar för detta. 
En del kan även göras för att skapa säkrare utomhusmiljöer. Exempelvis har ett flertal rån och 
övergrepp inträffat i gång- och cykeltunnlar. En åtgärd kan där vara bättre belysning.  

Vi vill skapa attraktiva lägen för tomter. Alltför länge hade vår kommun en njugg inställning 
till friköp av tomter, vilket tidigare fick många att bygga på andra ställen.  

Karlskoga har en befolkning med hög medelålder. Det är därför särskilt viktigt att skapa för-
utsättningar för olika former av attraktiva äldreboenden. Det kan också bidra till att fler tillfäl-
len skapas för unga familjer att finna en lämplig bostad. 
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Karlskoga och Degerfors håller på att växa samman runt Möckeln. Det gör att även handel, 
kommunal service och arbetsmarknad förenas och ökar bygdens förutsättningar att ge invå-
narna en god livsmiljö. I detta perspektiv blir det särskilt angeläget att äntligen få till stånd 
cykelbanor längs sjön som knyter samman staden på ömse sidor om Bofors och Karlskoga 
med Degerfors. Det ska vara lätt för alla att komma nära Möckeln! 

Även handeln har upptäckt detta sammanväxande och vill därför expandera i Storängen. Vi 
avvisar de begränsningar som föreslagits för att tvinga fram en uppdelning på Storängen och 
Odlingen. Det skulle få till följd att människor istället väljer att åka till Marieberg, Kristine-
hamn och Bergvik.  

Vi vill slå vakt om centrum som en levande affärs- och kulturmiljö. Att upplåta Bregårdssko-
lan för Campus Karlskoga kan bidra till att ge centrum mer liv. Men vad som händer med 
centrumhandeln avgörs främst av hur kundernas köpvanor utvecklas. Att tillhandahålla goda 
parkeringsmöjligheter är därför en avgörande förutsättning för ett livaktigt centrum. Parker-
ingsavgifter ska därför enbart användas när det behövs för att styra trafiken, inte som en fi-
nansieringskälla. 

Det är beklagligt att det finns så många tomma lägenheter i kommunen. Det är resultatet av 
prognosfel och planeringsmisstag som gjordes för decennier sedan. Nu måste något göras åt 
den rådande situationen. Vi vill ha goda boendemiljöer i hela kommunen, men alltför många 
tomma lägenheter är ett hinder för detta. Rivning av fastigheter är en åtgärd som vidtagits i 
stor omfattning och det måste fortsätta även framgent. Samtidigt kan tomma lägenheter ibland 
också vara en resurs som ger kommunen särskilda möjligheter. En viss beredskap kan behö-
vas för ökat studentboende genom att Campus Karlskoga växer under de närmaste åren. Vi 
har också sett positivt på försäljningen av fastigheter till norska företag. Det kan bidra till att 
utveckla Karlskoga som turiststad. 

En riktigt bra kommunal verksamhet 
En god skötsel av kommunens ekonomi är A och O för att säkerställa att det finns utrymme 
för att förnya och förbättra verksamheten. Men man får inte en bra verksamhet enbart genom 
att snåla. Minst lika viktigt är att verksamhetens inriktning och utformning ständigt ses över, 
förnyas och anpassas. I detta arbete är det brukarnas perspektiv som ska sättas i förgrunden.  

Det är viktigt att undersökningar kontinuerligt görs för att följa upp vad de som utnyttjar fri-
tids- och kulturanläggningar, barn- och äldreomsorg, osv. anser om verksamheten. Det räcker 
inte med att veta vad kommunala tjänster kostar, vi behöver också veta vad som görs, om det 
görs bra och hur det skulle kunna förbättras. Den kommunala verksamheten behöver ständigt 
utvecklas för att möta samhällsförändringar, nya brukarkrav och ny kunskap. 

I kommuner med stabil politisk majoritet finns det risk för att sådant utvecklingsarbete stannar 
av. Det är viktigt att mobilisera alla krafter som vill verka för kommunens modernisering. 
Detta är ett viktigt skäl för att det nu behövs ett regimskifte, vilket är vad vi eftersträvar i valet 
2006. Men även om vi skulle få kvarstå i opposition kommer Folkpartiet liberalerna att som 
tidigare aktivt driva på för att genomföra en granskning och genomlysning av alla kommu-
nens verksamheter i stort och smått.  

Vi vill att alla ska ha rätt till vård och omsorg av god kvalitet. Detta gäller oavsett ålder, kön 
och social status. Kvinnor och män ska ha en likvärdig behandling i vården. 



 

Lokalt valprogram FP kga 06  4 (4) 

För en god vård och omsorg krävs en engagerad och välutbildad personal. Vi vill uppmuntra 
utvecklingen av alternativa driftsformer inom bland annat barnomsorg, skola och äldrevård. 
Valfriheten inom hemtjänsten bör utvecklas. En möjlighet är införande av någon form av 
hemtjänstpeng, med vars hjälp vårdtagaren själv kan välja den vårdgivare han/hon önskar.  

Anhöriga som deltar i vården ska ha rätt stöttning, likaså måste brottsoffren få bättre stöd och 
skydd. 

Ett aktivt och rikt liv 
Vi vill fortsätta värna om det fina kulturutbud och mångsidiga föreningsliv som vi har i kom-
munen. Karlskogas kulturliv ska fortsätta utvecklas, inte minst musik, bildskapande och berät-
tande. Utvecklingsstörda och handikappade ungdomar ska ges meningsfull sysselsättning och 
ett rikt liv. 

Vi vill värna och utveckla Björkborns Herrgård. 

Inget utanförskap 
På riksnivå lyfter vi särskilt fram det växande utanförskapet. Aldrig har så många människor 
hamnat i en spiral av arbetslöshet, otrygghet, segregation, vanmakt och nyfattigdom som idag.  

Folkpartiet liberalerna har påvisat hur utanförskapet i Sverige växer från år till år. I allt fler 
hyreshusområden i storstädernas förorter växer det fram hela samhällen vars invånare står 
utanför: saknar jobb, klarar inte språket, klarar inte skolan, osv.  

Även om dessa problem är mindre tydliga i Karlskoga finns de även här. Problemet med 
tomma lägenheter är en del i detta. Det uppstår onda cirklar där vissa områden blir mindre 
attraktiva och de som har jobb och behärskar språket flyttar till andra platser.   

Det viktigaste för att bryta denna utveckling är att fler får jobb. Utanförskapet måste även 
bekämpas med bättre och tryggare skolor och fler närpoliser som skapar trygghet för de boen-
de. Lika viktigt är att de berörda blir aktiva i kampen mot utanförskapet. Detta kan inte brytas 
genom passiviserande omhändertagande.  

Detta är de frågor vi vill driva under mandatperioden 2007-2010. Vi hoppas på Ditt stöd! 

 


